
Szkolenie dla doradców zawodowych z Podkarpacia. 

 

Konrad Fijołek, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, otworzył  

w dniu 10.06.2011 roku szkolenie dla doradców zawodowych z urzędów pracy województwa 

podkarpackiego. 

 „Nasze dzisiejsze spotkanie poświęcone jest zasadom i nowym procedurom 

świadczenia usług poradnictwa zawodowego dla bezrobotnych i poszukujących pracy. Zależy 

nam bowiem na tym, aby kadra doradców zawodowych pracująca w urzędach pracy naszego 

województwa była w pełni kompetentna i permanentnie podnosiła swoje umiejętności, a także 

doskonaliła swój warsztat zawodowy. Przyniesie to wyższą jakość usług świadczonych  

w urzędach pracy i poprawi jej skuteczność w rozwiązywaniu trudnych problemów 

związanych ze znalezieniem zatrudnienia przez wielu naszych klientów” – powiedział 

dyrektor WUP. 

 

   

Na zdjęciu od prawej: Konrad Fijołek dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, Włodzimierz Trzeciak 

Wiceprezes Narodowego Forum Doradztwa Kariery i Jacek Grabowski Kierownik rzeszowskiego Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej. 

 

Pod koniec 2010 roku Minister Pracy i Polityki Społecznej wprowadził Rozporządzeniem  

w sprawie standardów i warunków prowadzenia usług rynku pracy standardy usług urzędów 

pracy. Wynikają z nich szczegółowe zasady obsługi klientów, świadczenia im pomocy,  

a także ich dostępu do informacji o rynku pracy. Szczególnego znaczenia nabierają procedury 

związane z pomocą doradcy zawodowego w wyborze zawodu, ścieżki kształcenia, 

podnoszenia bądź uzupełnienia kwalifikacji, a także pomocy w realizacji Indywidualnych 

Planów Działania bezrobotnego czy też działania aktywizujące bezrobotnych do wejścia  

na rynek pracy. 



 Na temat specyfiki pracy doradców zawodowych, przeobrażeń i nowych wyzwań  

w poradnictwie w kontekście standardów wykład wygłosił Włodzimierz Trzeciak – 

wiceprezes Narodowego Forum Doradztwa Kariery. Natomiast Marek Strzelecki prawnik, 

Kanclerz Wyższej Szkoły Ubezpieczeń w Krakowie omówił Rozporządzenie Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej dotyczące standardów i warunków prowadzenia usług rynku pracy   

w aspekcie prawnym. 

 W dyskusji obecni na szkoleniu doradcy zawodowi dzielili się swoimi 

doświadczeniami i spostrzeżeniami dotyczącymi wprowadzania zapisów rozporządzenia 

MPiPS  do codziennej pracy z klientami urzędów pracy. 

 Szkolenie zorganizował Wojewódzki Urząd Pracy wspólnie z Wyższą Szkołą 

Ubezpieczeń w Krakowie i Małopolskim Forum Doradztwa Kariery. Uczestniczyło w nim  

53 doradców zawodowych z urzędów pracy województwa podkarpackiego. Było to pierwsze 

z zaplanowanego na rok 2011 cyklu spotkań doradców zawodowych. 

    

 

 
Doradcy zawodowi w trakcie wykładu Włodzimierza Trzeciaka. 


